PAGE
4

Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 23.03.2018                                                                                                     № 1559
Об утверждении Комплекса мероприятий по капитальному ремонту образовательных организаций, реализующих общеобразовательные программы городского округа город Бор Нижегородской области
в 2018 году
В рамках реализации постановления Правительства Нижегородской области от 22 февраля 2018 года № 122 «Об утверждении Комплекса дополнительных мероприятий по капитальному ремонту образовательных организаций, реализующих общеобразовательные программы Нижегородской области в 2018 году»,  муниципальной программы «Развитие образования в городском округе город Бор», утвержденной постановлением администрации городского округа г.Бор,  от 10.11.2016  № 5284 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования  в городском округе г. Бор»  администрация городского округа г.Бор постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Комплекс мероприятий по капитальному ремонту образовательных организаций, реализующих общеобразовательные программы городского округа город Бор Нижегородской области в 2018 году.
2. Утвердить прилагаемый перечень  образовательных организаций, реализующих общеобразовательные программы
городского округа город Бор Нижегородской области, в которых планируется выполнение работ по капитальному ремонту в 2018 году.
3. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Е.А.Копцова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.
Глава администрации                                                                                А.В.Киселев
Казимирова С.В.2-19-13
Утвержден
постановлением  администрации

городского округа г.Бор

от 23.03.2018 № 1559
Комплекс мероприятий по капитальному ремонту образовательных организаций, реализующих общеобразовательные программы городского округа город Бор Нижегородской области в 2018 году
 (далее - Комплекс мероприятий)
Комплекс мероприятий включает в себя реализацию подпрограммы 6 «Ресурсное обеспечение сферы образования в Нижегородской области» государственной программы «Развитие образования Нижегородской области», утвержденной постановлением Правительства Нижегородской области от 30 апреля 2014 года № 301, по следующему направлению: капитальный ремонт образовательных организаций, реализующих общеобразовательные программы, а также выполнение работ, обеспечивающих их эксплуатацию согласно действующим нормам и правилам.
Проведение капитального ремонта образовательных организаций, реализующих общеобразовательные программы городского округа город Бор Нижегородской области (далее ОО), будет способствовать повышению доступности качественного общего образования:
· позволит ОО обеспечить организацию всех видов учебной деятельности обучающихся;
· обеспечит возможность организации внеурочной деятельности обучающихся по направлениям развития личности в различных формах в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами общего образования;
· будет способствовать повышению качества предоставления услуг дополнительного образования детей;
· расширит возможности для посещения обучающимися музеев учреждений библиотечной системы, культурных центров; участия в массовых мероприятиях, праздниках, театрализованных программах и мастер-классах,  проводимых данными учреждениями, в соответствии с индивидуальными потребностями и запросами обучающихся;
· будет способствовать снижению утомляемости обучающихся.
Задачи на 2018 год:
1) выполнить ремонтные работы капитального характера в 14 ОО;
2) обеспечить соблюдение предъявляемых к ОО требований санитарно-эпидемиологического законодательства и норм пожарной безопасности, необходимых для ведения безопасного, качественного и комфортного образовательного процесса в 14  ОО.
Сведения о показателях результативности реализации Комплекса мероприятий
	№
п/п
	Наименование показателя результативности
	Единица
измерения
значения
показателя
результативно
сти
	Значения
показателя
результатов
ности

	1
	2
	3
	4

	1
	- количество ОО, в которых выполнены работы по капитальному ремонту
	шт.
	14

	2
	- количество ОО, в которых выполнены работы по капитальному ремонту, согласно требованиям санитарно-эпидемиологического законодательства и нормам пожарной безопасности, необходимых для ведения безопасного, качественного и комфортного образовательного процесса
	шт.
	14

Утвержден
постановлением  администрации

городского округа г.Бор

от 23.03.2018 № 1559

ПЕРЕЧЕНЬ
образовательных организаций, реализующих общеобразовательные программы
городского округа город Бор Нижегородской области, в которых планируется выполнение работ по капитальному ремонту в 2018 году
	№
п/п
•
	Наименование муниципальной обще образовательной организации (далее - объект)
	Месторасположение (адрес) объекта (городской округ, город Бор)
	Наименование
мероприятия
	Кол-во
Обучающих
ся
	Срок окончания проведения капитального ремонта

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
основная школа № 5
	Российская Федерация, Нижегородская область,
городской округ город Бор, г.Бор, ул. Фигнер, д. 1
	капитальный ремонт
	332
	15.08.2018

	2
	муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение
основная школа № 15
	606470, Российская Федерация, Нижегородская область,
 городской округ город Бор, Ситниковский сельсовет, п.Ситники, ул.Центральная, 31
	капитальный ремонт
	95
	15.08.2018

	3
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
средняя школа № 1
	606461, Россия, Нижегородская область, г.Бор, п.Неклюдово, ул.Дружбы, д.1а
	капитальный ремонт
	371
	15.08.2018

	4
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
средняя школа № 2
	606440, Нижегородская область, город Бор, улица Октябрьская,          д. 82
	капитальный ремонт
	870
	15.08.2018

	5
	муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение
средняя школа № 6 г. Бора
	Российская Федерация, Нижегородская область,
 городской округ город Бор, г. Бор, ул. Профсоюзная, дом 8 «А»
	капитальный ремонт
	567
	15.08.2018

	6
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя школа № 8
	606448, Россия, Нижегородская область, город областного значения Бор, 2 микрорайон, д. 8
	капитальный ремонт
	888
	15.08.2018

	7
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя школа № 10 г. Бор
	606443, Россия, Нижегородская область, г. Бор, ул. Коммунистическая, д. 12
	капитальный ремонт
	685
	15.08.2018

	8
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
средняя школа № 11 г. Бор
	606440,Россия, Нижегородская область, город Бор,
улица Лермонтова, дом 2
	капитальный ремонт
	602
	15.08.2018

	9
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Октябрьская средняя школа»
	606480, Россия, Нижегородская область, город Бор, п. Октябрьский,
ул. Победы, д. 15 «А»
	капитальный ремонт
	668
	15.08.2018

	10
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Каликинская средняя школа
	606473, Россия, Нижегородская область, город областного значения Бор,
Кантауровский сельсовет, д. Каликино, ул. Октябрьская, д.14-а
	капитальный ремонт
	232
	15.08.2018

	11
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Линдовская средняя школа
	Российская Федерация, Нижегородская область, городской округ город Бор,
 с. Линда, ул. Школьная, д.7-а
	капитальный ремонт
	593
	15.08.2018

	12
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Совхозная основная школа
	Российская Федерация, Нижегородская область, городской округ
 город Бор, п. совхоза «Сормовский Пролетарий», ул. Центральная, д. 19
	капитальный ремонт
	61
	15.08.2018

	13
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя школа № 4 г.Бор
	606440, Россия, Нижегородская область, г.Бор, ул. 8 Марта, д. 13
	капитальный ремонт
	977
	15.08.2018

	14
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Большепикинская основная школа
	Российская Федерация, Нижегородская область, городской округ
город Бор, Большое Пикино, ул. Больничная д.26
	капитальный ремонт
	305
	15.08.2018

	ИТОГО:
	7246

__________________________________